
R O M Â N I A 

JUDEŢUL NEAMŢ 

MUNICIPIUL ROMAN 

CONSILIUL LOCAL 
 

HOTĂRÂRE 
 

Nr.  91 din 30.08.2012  
 

privind aprobarea transmiterii unui imobil aflat în proprietatea publică a 

municipiului Roman în administrarea S.C. Municipal Locato Serv S.R.L. 

Roman şi schimbarea destinaţiei acestuia  

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN 
 

 Examinând Expunerea de motive nr.13688  din 24.08.2012, înaintată de Primarul 

Municipiului Roman şi Raportul de specialitate nr. 13689 din 24.08.2012 al Serviciului 

juridic ; 

 Văzând avizul nr. 30 din 29.08.2012 al Comisiei pentru urbanism, avizul nr.91 din 

30.08.2012 al Comisiei juridice şi Avizul de legalitate  nr.   13995 din 30.08.2012   al 

Secretarului municipiului Roman; 

 Având în vedere prevederile articolului 11 alineatul 1 lit. a şi 16 aliniatul 2 din  

Legea nr.213/1998 privind regimul juridic al proprietăţii publice; 

 În temeiul dispoziţiilor articolului 36, al.2,  lit. “c”, pct. „a” şi ale articolului 45 din 

Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală ;  

 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art. 1.  Se aprobă schimbarea destinaţiei imobilului  aflat în proprietatea publică a 

municipiului Roman, situat în  Roman, str. Energiei nr.2 din Gradiniţă  în locuinţă 

socială.  

 Art.2. Imobilul evidenţiat la art. 1 din  prezenta hotărâre va fi înscris în inventarul 

fondului locativ al municipiului Roman şi va trece în administrarea SC Municipal 

Locato Serv SA Roman. 

 Art.3. SC MUNICIPAL LOCATO SERV SA Roman va duce la îndeplinire 

prezenta hotărâre. 

 Art.4. Hotărârea se va comunica potrivit legii, prin grija secretarului municipiului 

Roman, persoanelor şi autorităţilor interesate. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,   CONTRASEMNEAZĂ  

                 Consilier,                                Secretarul Municipiului Roman, 

  Ec. Leonard Achiriloaei                                          Gheorghe Carnariu 

               

 


